

10r 11 1960 SVT



Medan den franska bågskytten koncentrerar sig inför nästa pil har Karl Erik Johansson och Karl Axel Ekberg spämt sina bågar.

Invalidolympiaderna samlar allt flera deltagare

Romrapport från Alf Nygren

För andra gången under de s. k. invalidolympiadernas 9-åriga historia har Sverige varit representerad i idrottsligt utbyte med handikappade från hela världen. De 8 första olympiaderna har hållits vid Stoke Mandevillesjukhuset i England, men årets tävling hölls den 18—25 september i Rom, d. v. s. omedelbart efter den s. k. friskidrottens stora Olympiad.

De fyra svenska bågskyttarna vid 1957 års Stoke Mandevilletävling kunde ställa upp utan att ha haft några direkta ekonomiska problem inför deltagandet. I år däremot tillät inte ekonomin Kommittén Idrott för handikappade och åldringar att av egna medel svara för representationen vid tävlingarna i Rom. Den inhemska verksamheten med ett flertal årliga och påkostade kurser, stimulationsbidraget till de lokala kommittéerna m. m. är av sådan ekonomisk omfattning att ett internationellt deltagande inte kunde bekostas av Kommittén, som måste begränsa utgifterna i detta ärende till läkares och ledares medverkan.

Redan i mitten av april underrättades lokalkommittéerna och motsvarande samt de stora riksorganisatio-

nerna för handikappade om tävlingen och de ekonomiska förutsättningarna. Göteborg och Malmö svarade positivt och genom bidrag från dessa lokalkommittéer, Lions klubbar, De Vanföras Riksförbund och dess lokala organisationer i Västra distriktet och Göteborg samt Idrottsjournalisternas klubb och Korporationsidrottsförbundet i den senare staden kunde 4 bågskyttar från Göteborg och 1 från Malmö anmälas till deltagande. Ett deltagande som sent skall glömmas!

Resan företogs med flyg från och till Köpenhamn. Under dagarna i Rom disponerade vi olympiabyn som förläggning, vi hade en egen buss till vårt förfogande, vi fick besöka Vatikanen, där Påven tog emot, vi bjöds på lunch på svenska ambassaden och ambassadör Erik von Post med fru gjorde allt för att vi skulle trivas och t. o. m. följde med på shoppingturer, och då vi tävlade.

Truppen utgjordes av bågskyttarna Eric Johansson, Karl Axel Ekberg, Thage Norberg och Tore Hansson från Göteborg samt Karl Erik Johansson från Malmö. Läkare var dr Jockum Löfberg från Malmö och un-

dertecknad representerade Kommittén Idrott för handikappade och åldringar.

Deltagare från 22 nationer

Sammanlagt deltog 397 tävlande och 187 ledare från 22 nationer. Största truppen hade givetvis värdfolket, Italien, med 70 deltagare men också andra stora trupper förekom såsom från England, 53 deltagare, Frankrike 35, USA och Israel 24, Österrike 23, Argentina 22, Norge 21 samt Holland och Schweiz 20 deltagare. Ett flertal av de deltagande länderna hade förutom den enhetliga idrottsklädseln också enhetlig civilklädsel.

Tävlingen inramades av den högtidliga öppningsceremonien på Acqua Acetosa, där välformade rullstolskolonner paraderade inför en mängd särskilt inbjudna med den italienske hälsovårdsministern Camillo Giardina i spetsen, och avslutningen på Pallazetto Dello Sport, vilken var minst lika effektiv.

Svenskarna belättna utan plats på prispallen

Visserligen kom inga svenskar på prispallen men vi skall vara nöjda med deras prestationer. I St. Nicho-

las Round nådde Thage Norberg en hedrande 6:te placering bland 20 skyttar med 608 poäng, och i Columbia Round blev Tore Hansson 9:a, Karl Erik Johansson 12:a, Karl Axel Ekberg 17:de och Eric Johansson 27:de man. Tävlingen hade 36 deltagare och i den inofficiella lagtävlingen för 3-mannalag blev Sverige 4:de nation efter Frankrike, Storbritannien och USA, men före Schweiz, Belgien, Tyskland och Holland. Mycket bra!

Tävlingarna omfattade förutom bågskytte, spjutkastning — precision och längdkast, kägellkast, fäktning, kulstötning, biljard, basketboll och bordtennis — allt från rullstol — samt simning.

Svensk handikappidrott på högt plan.

För att i framtiden kunna vara med om att diskutera så enhetliga tävlingsbestämmelser som möjligt var det av stort värde att Sverige hade tillfälle att ta del av denna olympiad. Vi fick lära oss en del men vi kunde också konstatera att svensk handikappidrotts lokala organisationsätt utanför rehabiliteringssjukhusen är annorlunda och kanske effektivare än i flertalet andra länder. Vi står oss med andra ord gott beträffande idrottens möjligheter att utnyttjas i rehabiliteringens tjänst både vad det gäller bredden och för individen.

Vi vet sedan gammalt att Stoke Mandeville-sjukhuset i England sysselsätter de skadade med idrottsövningar för stärkande av både den fysiska och psykiska prestationsförmågan. Men vi visste inte att N. I. A. L:s paraplegisjukhus i Lido di Roma använder samma metoder. En förstklassig bågskyttebana med 4 skjutstationer för olika avstånd, en perfekt basketbollplan, bordtennislokaler m. m. ingick i sjukhusets resurser. Och patienterna uppträdde i träningsöveraller i stället för vanlig sjukhusklädsel.

Forts. å sid. 18



Från en av de många basketbollmatcherna.



Den svenska truppen med tre italienska vänner på badstranden vid Medelhavet

Invalidolympiaderna . . .

De svenska deltagarna kunde inte underlåta ett önsketänkande om något liknande vid våra egna rehabiliteringssjukhus och göteborgarnas reflektion: "Tänk om docent Bjerner hade dessa resurser", var som pricken över i:et.

Läkarna diskuterade paraplegikernas problem

Men det var inte bara rent idrottsliga kontakter som uppehölls. Under olympiaden hade de olika ländernas läkare tillfälle att diskutera de paraplegi-sjukas problem, vid vilken kongress dr. Löfberg var svensk representant och där givetvis dr. Ludvig Guttman från Stoke Mandevillesjukhuset var en av experterna.

I övrigt kan omtalas

- att I.N.A.I.L. är en motsvarighet till vår svenska Riksförsäkringsanstalt,
- att denna organisation svarade för värdskapet och bekostade samtliga medverkandes uppehälle under tävlingarna,
- att sjukhuset vid Lido di Roma har egen orkester,
- att vår italienske chaufför och hans 2 medhjälpare, som hela tiden stod till vårt förfogande, gjorde allt för att visa oss det Rom, där den allra minsta möjlighet fanns att komma fram med omnibuss,
- att den popularitet vår svenske fotbollsspelare Arne Selmonsson har i Rom t. o. m. utan kostnad för oss öppnade porten till Olympiastadion och elljusmatchen Roma—Monacko, vilken blev en i alla avseenden fantastisk upplevelse,
- att fredagen med bad i Medelhavet var ljuvlig,
- att jättekolonnen av bussar från förläggningen till idrottsarenorna stoppade all annan trafik i 2-miljonstaden Rom och
- att man nu önskar andras och en ändå större svensk trupps möjligheter att fortsätta på den inslagna vägen med deltagande — också i andra idrotter än bågskytte — i nästa års Stoke Mandevilleolympiad. Men det gäller att träna och kvalificera sig samt skaffa ekonomiskt underlag för detta redan nu.

Alf Nygren



EDVIN BERGDAHLS POESIBOK

VISSA VISOR

(Seeligs förlag)

erhålls genom bokhandeln eller genom rekvisition från författaren

adr. Box 22 Rosvik

Postgiro 48 42 33

Priset är 7:50

GÖR DET SJÄLV

KORGFLÄTNING SOM HOBBY

Vår mer än 15-åriga erfarenhet av alla slag av korgarbeten borgar för ett bra utförande.



Art. N:o 824

Färdiga korgsatser
Peddig blekt och oblekt
i alla dim.
Peddigskena blekt och oblekt
Plaströr 2½ och 4 m/m
Plastskenor
Plastpärlor hårda
Plastsilke
Halmfläta naturell, röd och blå
Lampstativ och sidenbast
Mosaik m. m. m. m.
Bottnar säljes även separata

Begär vår komb. handbok och katalog mot ins. av Kr 1:— + porto i frimärken. O. B. S. Vi har idag exakt samma priser, på alla våra artiklar, som vid starten.

Sunnanvägen 13



TULLINGE
tel. 010/78 01 66